De Visitatione

frequenti puericatōe iterant/frequēti sententia debet condēnari. et velut repullulātia malis radicibus germia crebrius amputari. presertim prūsitatōem que est quēdam applicatio legum ad opatōem et sua viuūificatō. que aliter mortue sunt vel languescunt. **D**uodecima prouisio. **S**i at ad extremū reductio pulcre pacis tam turpiter exulantis ad habitaculū totius ecclesie. et hoc p̄ imploratōem diuine misericordie. **P**er morū correctōez/qui nos sua pueritate a nobis deo q̄ separāt. **P**er conciliū generalis (si ita visum fuerit) celebrazōem in quo generales p̄ xpianitatem errores passim sparsi veniret hoc generali remedio corrigendi. **P**ergebat hoc loco industriosā sedulitas/ velle plura/ p̄ticulariaq; sup ipso scismate pestifero terminando dissenserere ut de subtractōne de neutralitate de beneficioz ad ordinarios reuocatōne. sed modestia repressit dicens. hic neq; locum esse. neq; tempus. iam q̄ dādus est ait multiloquio tuo finis. **P**arui modestie/ et sub exhortatorio quodaz epilogo cōcludere taliter instituit. **B**onus pastor ut audiuit vestra deuotio preclarissima viri patres et fratres/ bonus pastor animā suam dat pro ouib; suis/ dicit xps pastor: ille qui fecit quod docuit. **H**ā cepit facere: post docere/ ut qui potens erat prius opere/post sermone. **P**ri corā deo de hinc corā populo. **H**edit animā suaz pro ouibus suis in p̄dicatōe in opatōe in sacramentoz p̄ mortē eius viuūificatōe. **F**iat hoc similē a vobis. **A**ttendite prīns vob/ de hinc vniuerso gregi. in q̄ posuit vos spiritus sanctus regere eccliaz dei/ quā adquisiuit sanguine suo. **N**uāobrez inueniāt apud vñūquēq; vestrū conformit ad p̄missam triplicitatē/ et sacrā euangeliū lectōnez triplex conditō. **V**ocet vñusq; oves suas p̄prio noīe et hoc p̄dicatōe et familiari exhortatōe. **V**adat an eas et hoc exēplari cōuersatōe et solicita directōe. **V**escēdat et ad iuuet eas et hoc in sacramentoz religiosa mīstratiōe. **S**ic associabūt eū sedula turba/ canes latrantes i voce p̄dicatōis. **S**ic audient vocē eius oves. et sequēt. quia p̄cedet eas in gressib; opatōis. **S**ic demūz cognoscet singulas et noīe attendēs diligēt vultū pecoris in sacramentoz p̄ser/ tim p̄fessionis exhibitiōe. **S**ic p̄sset eas tripliciter. **P**ascat verbo. **P**ascat exemplo.

Pascat subsidio. **A**t hoc p̄ seipm qđ vt iōz sanctius efficaciōz est/ vel p̄ idoneos visi tatores substitutos. **A**dīnuāte deo/ et oīa p̄firmante/ q̄ est pastor bonus et de bene dictus. In secula seculorū amen. **F**init

Inceptit tractatus
eiusdē cancellarij parisie. De visitatōe
prelatorū vel de cura curatorū.

Haudē dei et edificatiōem populi christiani / cōpilata est hec breuis et rudis cōpīlatiō/ tēpore quo celebrabat Remis prouinciale cōcilium Anno dñi. M.cccc. viij. april' collecta tā ex sermone illic habito q̄ ex scedulis et dictis varijs plimorū. **E**t in p̄mis cū insti tutōes canonice/ sint inefficaces et laguide/ nisi per pastore q̄ est lex viua/ demandetur effectui/ saluberrimū videt p̄ reformatōe moꝝ et subditoy emēdatōe/ q̄ pastor iuxta canonicas sanctōes vīsiter diligēt et crebro suū gregē aut p̄ ipm aut p̄ vicari os doctos/ hñtes plenaria ab eo p̄tātem/ in negocijs p̄serti spūalib; ordinādis et expediēdis/ p̄cipue circa materiā penitētie. put eis visum fuerit expedire. et cū moderato stipēdio eis ordinādo p̄ plātu. **Q**ua in re videnſ attēdēda p̄ quadā generali remēratōe ea q̄ sequūt. cū additōe v̄l' dimi nutōe fm̄ circunstātiaꝝ occurritū q̄litatē. et cū appositōe remedioz fm̄ prudētiā vīlūtā. **P**rovīsatur plātū aliquā parochiā psonalr/ aduentū suū pñūciet per dies aliquot priū indicās p̄ scedulam ut si q̄s indigeat p̄silio vel remedio salubri p̄ facto p̄scie sive sive in cōmutatōe vītōrō/ sive in casib; refuatōis sive in alijs q̄bus/ cūq; sit patrā tali die. tali hora et tūc p̄fidēt adueiat. **I**ndicat p̄terea oīb; parochianis cessatō ab oī ope/ ut i ecclīa p̄peant. **I**te si visitator sit plātū/ indicat eis v̄lra h̄c p̄ ad sacrm̄ p̄firmatōis digne suscipiēdū se p̄parēt. et illō recipiat. **Q**ui si nō sit plātū/ indicat adire eū q̄sprimū p̄modē poterūt. **A**st ei sacrm̄ salubre. nec p̄tēndū dum oportunitas se ingerit. **I**te visitator in principio sui aduetus/ poterit ad pplm i ecclīa p̄ sevel p̄ aliū facere monitiōez breuē/ p̄formit ad illā q̄ p̄tinēt in tractatulis p̄positis p̄ eruditōe simpliciū sacerdotū et populoꝝ/ in materia p̄ceptoꝝ et consicē. **I**tem visitator poterit prius si volue

vel postmodum / interrogare ab illo / vel de illo qui deseruit cure parochiali / si sit curatus / vel solum vicarius mercenarius conductus. Item quis est in habitu in tonsura / in vixu / in conuersatione / in eruditone. Item quales redditus sunt in curis et quod ministrantur. Quoniam ex defectu sufficiens prouisiōis illis qui altari deserunt / eueniūt mala multa. Item de presbiteratus domo. ut viens libus et reparatio nibus tam in ecclia quam alibi per matricularios seu parochianos faciendū. Item qualia habeat stipēdia vicarii ille qui defuit / sicut tacitū est. Et siat sufficiens prouisiō per principalē. siue sit ille curatus. siue collegiū. iuxta canonicas sanctōes. Et sciatur quo priuilegio gaudet curatus non residenſ. et si iuste. Item si in parochia sit alia villa adiuncta per succursu. propter quam oporteat eū celebrare duas missas quandoq; in die. et qualiter in illis se habet. Et si in prima missa capit ablutionem quod fieri non debet. quod soluit ieiuniū nature. Item videat si ille sciat ea quae spectat ad officium curati et specialiter in materia sacrorum. ubi manus est piculū. ut sciat formam per baptismō / pro eucharistia / per absolutionem ab excommunicatiōe quam a pctis / necnō per matrimonio. et per extrema viuetōe. et si nesciat doceat. Item sciat ab eo qualiter se habeat in casib; dubiis emeritib; quāq; circa ministratiōes sacrōrum / ut circa celebratiōem missarum dum cadit aliud quid in calice. vel dum sanguis effluit. vel dum reputur esse inū sine aqua in calice. vel in pidevbi est hostia sacra. iuueniūt p̄mes et. Et si nesciat doceat. Item circa baptismū dum puer est baptisat de obsterice. quāl se habeat et doceat. Item si obsterices sciat verā formam baptisandi in parochia sua et sup hoc poterit obsterices interrogari et doceri / quod hec forma est spargēdo aqua super puerum. Iohes vel cristina. ego te baptizo. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Item quater se habeat erga infirmos visitandos in articulo mortis. et si nesciat doceat. Item si celebret semper ieiunium. hoc est quod nihil sum pserit per mediā noctem eiusdem diel. quāq; post illā horā dormierit et ieiunium sit. quoniam non debet. Item si oñdit hostiam populo an quā sit secrata. quoniam hoc fieri nunquā debet et abusus obteritus corrigat. Item si vñquā celebrauerit suspensus a iure vel ab hoīe / per excommunicatiōem quod ab irregularitate inde p̄tra

cta solus papa et summi penitentiarij tūc absoluūt et per hoc doceat. Item si celebrauerit corā excommunicatiōis causa timoris vel fauoris. vel quod nolebat recedere et iuxta rationem siue tenore defensib; consiliū. Item si dixerit primā ante eq; celebret. sicut dicitur in die natalis dñi. Et si per pollutio[n]es nocturnas aut diurnas statim celebret sup illa reduplicat quid agendum sit. nūc ppter officii sui necessitatē. Item quod se habet in foro penitentiie erga cōfidentes sibi qualiter interrogat de pctis. qualiter instruit. qualiter absoluit. qualiter remittit pro casibus refutat. Et qui sunt casus reservati qualiter absoluit excommunicatos vel participantes. qualiter iniungit penitentiias. Et si absoluat eos qui nolunt habere ppositū desistendi a pctis. ut rancore furto luxuria. Quibus locis et tempib; audit confessiones. Si per peccatis occultis dat penitentiā publicā vel solennē / sicut faciunt stulti penitentiarij in principio quadragesime mulierculis et hoībus qui sepe nullā habent culpā aut saltē nō publicā sup morte p̄uulorum suorum. et doceatur diligenter de omnib; verbo vel scripto. Item si eccliam suā cum sacris ornamentiis et sacro crismate et fontib; per baptismō / teneat decēter et honeste et secure. Item si alterius suū sit integrū. si hostiam sacram mutat de mense in mēsem vel crebrinus / vel super his solite moneat atque doceatur. Item sciscitetur cause secreteque apō parochianos de alijs morib; suis et si sit p̄tinēs vel cōcubinar. si solicitat ad malū mulieres p̄fitētes / si per irā vel crapulā / frāgit sigillū confessionis signo vel verbo. si sit lusor ad tallos vel aliter scandalosus populo. in tabernis in iuramentis horribilibus. et. Et sic admoneatur et emenderetur vel exhortetur. Item quos accipit adiutores in confessionibus audiendos circa pascha. Et si se fratres ingerunt eo tunc inuito / et si parochiani sui omnes seu sibi vel ordinarij ab eo representatis licet ab alijs sed dicant fuisse confessos. Item si per negligētiā suā aliqui sperant sive sacramentis vel pueri vel egroti. aut si milicres bñtes pueros ex cōcubinatu / admittit soleniter ad purificatiōes. quoniam hoc non debet. Item qualiter denūciant festa. quoniam se fit excessus et laqueus apponitur si ne cōfir.

D

Item qualiter facit absolutiōem generalem.

De Visitatione

in pascha. et si nescit doceatur et detur sibi forma. Item si habeat statuta synodalia. et si sciat legere ea. et si publicat ea que debet et talibus populo nunciare. et in hoc debent esse prelati paucis contenti quo ad illa que percernunt temporalitate ecclesie. sed magis de salute prouideat animarum. Item si sciat cantare et legere in missali diuine legis. et si denunciat suis parochianis et quod liter. Item si habeat in scriptis tenorem generalium preceptorum. si sciat septem peccata mortalia. et videat de doctrinali simplici. vel de tractatulis alijs ad hoc ordinatis. quoniam hec sunt magis necessaria et utilia. quod sole constitutones sinodales ut dictum est.

Per post inquisitorum de moribus curati vel sui substituti poterit fieri inquisitio ab eodem vel ab alijs probis. super conditõibus parochianoꝝ et hoc caute in generali petendo quodlibet magis regnat in parochia. et cum hoc possit visitatorum sermo melius adaptari. Inquirat ergo si in parochia sint plures excommunicati. in quibus casibus. ut visitans possit ad eorum absolutem procurandam melius procedere. Item si regnant ibi heres. sortilegia et qualiter et si sint superstitiones in ligaturis scripturis et brevibus appetitis. si blasphemie. si usura. si false mercatores. si furtum. si peccatum contra naturam. si adulteria et similia. quod cum ista. poterit visitatorum predicationem vel visitationem suaz. vel confessionem fructuosius adaptare. ut dictum est. Item si parochiani non servant festa principalia. veniendo ad missam. et statim per totum. vel si recedunt sumpta aqua benedicta. vel post eleuationem corporis Christi. Note hic de moderatione qualiter fieri possit in tot festis. siue per concilium generale. si ue per provincialia de consensu eiusdem concilii generalis. Et note de festo trinitatis solennisando put papa nouiter instituit. Item si soluant decimas. de quibus et quibus. Si renunt omnes ad confessionem saltem in pascham. et tactum est. et si sciant pater noster et credo. et si dicunt illa. et si non copulunt ad illa sciendar. dicenda. Item si verantur ab officiariis prelati vel alteri et quodlibet super his prouideat visitator. Item si testamenterum executores faciunt moneant et cogant. Item si fuerint inter aliquos inimicicie capitales. et sic finiantur poterit fieri

Item si sint lites motu inter eos et quod causarum et si possent ad concordiam summarie provocari. ut tractum est iuxta hoc moneantur similes querentes. Item si ieiunia ecclesie obseruantur. vel si irridetur. Item si schole habent per iuuenibꝫ Item quodlibet instruuntur pueri in parochia et alia loca visitando siue sit in religione siue alibi. quod a pueris deinceps inchoari reformatio ecclesie. Et prohibeat hic nimia familiaritas fratrum et sororum ad inuidiam et cum parentibus. quod iacendo cum eis. aliquem suffocatur in corpore. et deterius aliquem puenit in moribus. prouideat igitur quod sint schole ubi non sunt. Item si morientes in puerperio appearantur. ut infans viuere recipiat et baptizetur quod hoc expedit. sed cum cautela. Item qualiter se habent parochiani in ecclesia reverenter et ordinate et quiete. et si non moneantur ipsi nequeant ludi diabolici fatuorum. Item si fiant famones apud eos et quoniam missi sunt. et quid dicunt super materia indulgentiarum si irrationabilia aut mendacia esset prouidendum. Item si laici et mulieres intrant chorum. et si ducunt chorreas in locis sacris. et si illuc celebrant communia. et si induunt vestes sacras. et si sic corriganter et prohibeantur. Item si irreverenter se habeant dum baptizantur pueri et dum sunt matrimonia. vel in aliis sacris. ridendo iocando garrulando et si fiunt nuptiae cum bannis et in ecclesia parochiali. Item si infirmi prius querantur medicos aiarum quod corpora. et iuxta hoc quod fieri debet moneantur. Item si parochiani turbantur vel per canes vel per infantes clamantes. divinum officium quod neque puenies est fieri. Item si diebus festiuis exercent a secularibus iusticiam. torturam et questiones ad mortem et si ipse diuinitus interficeantur mortem. quod oia fieri non debet. Item si quod loquuntur irreverenter de platis et donis et alijs scandalum procurantes non correctorem. Si querunt extremam vinciones in infirmitate. Si abortiuos et excoriatos sepeliant in cimiterio. Si exercent mercaturas in festis et locis sacris. et si exercent tunc opera futilia. Et si in ecclesia sint arce siue necessitate guerrazz. et cum hoc doceantur quid agendum est. Item si parochiani excedunt in crapulam et ludis prohibentur. et sibi specialiter in nocte natalis dominica et alijs vigiliis sacris. et super his doceantur. Amplius si sint alicubi iudei. videantur quod non seducant christianos. nec signis careant distinctis. et si velint conuerti. non omnino spolientur suis rebus.

Amplius si in parochia sint domus religiosorum et hospitalia. fiat inquisitio cum statutis eorundem. et qualiter seruant vota sua. specialiter continentie et paupertatis sine appetitione. quomodo curat de pauperibus et specialiter in spiritualibus. et si antequam recipiant infirmi confiteantur. quemadmodum sit in domo dei parvissus. Item si illuc sint monachi compatrios. Si obligant ecclesiastas suas. et si sic prohibeantur.

R **V**obis applicet se visitator per se vel suos comites ad audiendum confessiones diligenter et morose tam magnorum quam parvorum modis idoneis. et cum instructioes alibi memoratas. proutq; ad peccata carnis quam difficultate extrahuntur. nam in hoc stabit fructus principalissimus reformatonis. Item si ille qui deseruit cure reptus fuerit idoneus deus sibi bona prias super casib; occultis reservatis. et proutq; sunt reperita. et erga iuuenes et feminas.

Item si non reperiatur esse talis institutio in primiori loco unus idoneus secularis vel religiosus tandem penitentiarius ad quem possent remitti parochiani super talibus casibus reservatis et super habendo consilio in talibus dubiis conscientie. Item de probatae apositioe remediorum et visitantem expedit ut habeat et haberet faciat tractatos breves. per parochias in vulgari de examinatore conscientie. et de casibus reservatis ad hos vel ad illos. cum statutis synodalibus abbreviatis. per cognoscendo quod sunt forme precise sacrorum. necnon de perceptis dei. atque similibus. Item pro tractando certum et fructu sum modum refuandi petra. videlicet primo quod nullus casus debet reputari reservatus apud pueros et puellas iuniores. xiiij. annis. propter causas in quadam quondam epistola notatas que incipit. Pontificali dignitati.

Item modus traditus in synodalibus domini episcopis Lameracen. videlicet idoneus paucis additis aut remotis. primo loquitur episcopis sic dices. Refuam nobis majora peccata. videlicet petra contra naturam in viris ultra. x. annos. homicidia. incendia. simonias. heresies. apostasias. sacrilegium ultra quodraginta solidos. incestus cum patre matre filio. filia. sorore. fratre. et cum religiosis mulieribus ac professis. innectores violentas manuum in parentes ex deliberazione factas. sortilegia in sacramentis. videlicet in eucharistia et christiate. oppressiones parvulorum voluntarias et

procuratas. negligencias parentum in igne. vel aqua natos perditum. piuria solennia et fidei fractioes solennes in terra nostra. votoz solennium transgressioes. maleficia impediencia coitum coiungatoz. procuratioes sterilitatum vel abortiuorum. punitioes venientia. magnas blasphemias deo factas. casus eoz qui falsificat trahit curie nostre. vel abutuntur eisdem. oes excusatioes. tamen a nobis quod a canone latas. exceptis inferno iustis et expiatis. et oia alia peccata. istis graviora. **V**obis penitentia per decanatus commissarii. committimur penitentiariis nostris generalibus per decanatus deputatis. Peccata contra naturam in omni etate a mulieribus perpetrata. et a viris infra. ex. annum pollutioes manuum in omni etate. piuria et fidei fractioes que non fuerint fracte in curia nostra votorum non solennium transgressioes. innectores manuum in parentes ubi non fuit lesio grauis vel deliberatio. sortilegia que non sunt de eucharistia vel christiate. innectores manuum parvulorum in clericos usque ad. xc. annum oppressiones parvulorum non voluntari as sed casuales. clandestinas nuptias. incestus. exceptis patre. matre. filio. filia. fratre. sorore. omnia adulteria. hoc salvo quod si clandestine nuptie incestus adulteria per duos testes aut plures qui his interfuerint. aut alias per eadem famam vel infamiam. probari possint. prius super his ecclesie vel nostram iurisdictionem exercentibus satifaciant. Innectores manuum in clericum vel sacerdotem. ubi non est enormis lesio que tamen si probari possit (ut predictum est) prius ecclesie et lesio satifaciat. **S**acrilegia usque ad. xl. solidos. ita tamen quod debita sunt restitutio ecclesie de eisdem. Unum peccata in quibus curati habent potestatem. Item restitutioes incerte conuertende ad prios usus. **V**obis qui presbiteris parochianis curatis et eorum rices gerentes. committitur. Inordinatus concubitus cum mulieribus. mollices et peccata contra naturam in etate puerili. in viris usque ad. ix. annum adulteria ex parte viri prouenientia. damnificationes et furta. dummodo fiat restitutio ecclesie. innectores manuum in parentes. sacrilegia in rebus minimis et communibus. ubi non est horror et turpitudine. per iuraria priuata in quibus nullus damnificatur. stuprum virginum aborsus non procurati sed casuales.

De visitatione prelatorum

De casib⁹ nobis aut penitentiariis nostris reseruatis/curatis et eorū vices gerētibus/excepto mortis articlo aut alia manifesta necessitate/absoluere omnē interdicimus potestatē. **SA**c ibidē noteq̄ hic expediret ut in p̄silij⁹ prouincialib⁹ esset maior autoritas collata a papa/circa ordinē casinū reseruatoꝝ/et irregularitat⁹ vt salubriꝝ p̄uidereſ.

Sed **D**om⁹ nō fiat p̄ parochias/videtur tamē ista diligent esse interrogandas sigillatim a quolibet curato et vicario eius/fm statū suū. et hoc dū venit ad sino dū episcopi et alioꝝ. et hoc vel publice vel ad partē. vulgaris lingua vel latina. p̄ut expedient⁹ vel vtilius esse videbis ad laudē scientiū et nescientiū verecundiā ac doctrinam. **I**tē fieret talis examinatio de omib⁹ q̄ ad regimē curar⁹/plusq̄ eis littere concederent. **I**tē dñi platiꝝ alii habētes iurisdictōes poterint facere speciales instruções pro inq̄sitiōe facienda sup abusib⁹ q̄ dicunt fieri in curijs suis. vt sciant et p̄uideant. tāq̄ incipiētes reformatōes a scip̄ et a domo sua. **I**tē noteſ hic de iuramētis officiarior⁹ req̄rendis et seruādis quo diuī ordinatū est q̄ multa facto iurēt. s̄z serenihil obseruat. **I**tē de iuramēto exacto ab illis q̄ questionātur. vel p̄ impositōnes a mercatiōib⁹. q̄z m̄ iuramēto non stat. cū finis ois cōtrouersie sit iuramētū fm aplm. Nā p̄ ista grādis laque⁹ ad priuaria etiā publicar solēnia p̄curat. **I**tē de testamētis exp̄ediēdis sine tali sumpta et tactu in p̄iudiciū graue aiaꝝ q̄ torquētur in purgatorio. **I**tē de excōicatōib⁹ tā frequēter et leuit fulminatis a iure et iudice. **I**tē si absoluaſ judicialr ab excōicatōe p̄ireat itez sacramentalr. qz sic oport̄z fieri. vt sup his fiat declaratio p̄ hoc sacq̄ cōciliū. intra institutōes olim et nōn p̄ venerabile vniuersitatē parisien. cōpositas. **E**t licet sentētia excōicatōis nō ligat vt excōicat⁹ vuteſ/n. si sit judicialr p̄nūciat⁹ cē talis. **S**ilr q̄ irregularitas nō incurrit p̄ excōicatōe. nū ſit declarata p̄ iudicē. et ita

de silibus q̄ multos tollerēt laq̄os alaz et inde melior ordo ierarchie ciuil seruareſ. **I**tē de pmotorib⁹ q̄ dū faciūt et actōes iniustissimas nihil ſoluūt de exp̄ēſis/ nec puniunt. sed reportant ſalariā ſua ab innocentib⁹ absolutis diffamar⁹ et excepti. **I**tē de applicatōe p̄ emendis taxatoꝝ in p̄ios ſuſis et publiceos. qz aliter eſt ſcanдалū p̄tra platos in pplis. **I**tē ad euitā dū notā vel ſpēm ſimonie i oībo vbi danſ pecunie ad ministrandū ſpūalia ſic ſunt ordines. ſepulture. baptiſim⁹ miffle r̄c. Expediēs videreſ et cōformit ad iura. aut q̄ nihil recipieſ. aut cū moderatōne maiori. aut q̄ p̄ ſuſ dareſ ſpūalia q̄ aliqd erigeret vel recipieſ ipale. s̄z postmodū q̄rerent conſueta. q̄ ſi renuerent cōtumacit ſolui/ ſi eret tunc honest⁹ actio p̄tra tales. **I**tē hoc eſſet interprātandū. ſi iura oīlū tradita cōtra dantes aliqd in omni re ſpūali/ et in introitū religionis/ ſint in ſua ſeuerritate ſeruāda. ſicut apparet q̄ nō. alioquin ſere totus ecclēſiaſticoꝝ cetus in damnatois ſtuſ eſſet. fiat iugis declaratō. **I**tē in ministratōe ordinū ſiat diligētior inq̄ſitō et obſeruatiō etatū in ſtitutōz p̄ canones. et hoc p̄ religiosos ſicut p̄ alios. **I**tē idem ſi ſint priuilegiati. quia hic eſt laque⁹ formidabilis p̄ prelatos et pro talib⁹ ordinat⁹. p̄pter ſuſpensionē et alias penas iuris v̄l. p̄pter defectum plati in intentōe. quia p̄dīcunt publice/ q̄ intendūt tales ordinare. vt ſubdiacon⁹ in. xviij. diaconus in. xx. ſacerdos in. xxv. anno nedum propter ſcientiā ſed etiam propter mores. **I**tē q̄ nō promoueant ſine certo et ſtabili titulo bñ ſic ſi patrimonij ſine fraude. **I**tē ſciant cōperent loqui latinū et intelligere. Et p̄uideat q̄ non ſint ut ſacerdotes in ſcandalū. et hoc pſiceret ponere modū tot missi. ſo quas habere volunt in domibus suis cōmuniter homines parui ſtatus. **I**tē denunciēt recipientib⁹ ſacros ordies q̄ faciunt votum castitatis ſolennē ne puent ſeliberos ad fornicādum ſicut fami quidam putat. **I**tem cōtra predoneſ et vecatores terrarum ecclēſie videreſ procedendum p̄ viam publice et pie p̄dīcātiōnē ad dominos. insinuando grauamia particulariter. et ostendendo pericula ſuārum animaꝝ niſi p̄uidereſ. et nō dando onera denunciādo curatis aut ſuis vicas. quia nec audient nec poſſunt exequi